
Klarastift Münster Seniorenplan 18.05. - 24.05.

Menü 1

Montag 18.05.

Kohl rou la den in ei ‐
ner herz haf ten
Soße
Stampf kar tof feln
Scho ko pud ding Sah ‐
ne

Dienstag 19.05.

Fei nes Hüh ner fri ‐
kas see in delikater
Rahmsoße mit Spargel
und Champignons

Bun ter Ge mü ser eis
Rote Grüt ze

Mittwoch 20.05.

Ei
Kräf ti ge Senf s oße
Pe ter si li en kar tof feln
Rote Bee te
Ka ra mell des sert

Donnerstag 21.05.

Sau er rahm gu lasch
vom Schwein
Erb sen
Pe ter si li en kar tof feln
Quark

Freitag 22.05.

Alas ka-See lachs fi let
(aus nach hal ti ger
Fisch wirt schaft)
"Me di ter ran Art"
Pe ter si li en kar tof feln
Blu men kohl "na tu ‐
rell"
Grieß pud ding

Samstag 23.05.

Grü ne Boh nen-Ein ‐
topf mit Rind fleisch
Kir sch jo ghurt

Sonntag 24.05.

Kla re Brü he
Knusp ri ges Röst z ‐
wie bel-Schnit zel
vom Schwein
Bun tes Spar gel ge ‐
mü se in But ter so ße
verfeinert mit Thymian
und Zitrone
(...)

Menü 2

Montag 18.05.

Ge mü se-La sa gne
alla Ita lia
Scho ko pud ding Sah ‐
ne

Dienstag 19.05.

Hal be Back kar tof fel
Cre mi ger Kräu ter dip
nach Art Sour Cream

Eis berg sa lat
Rote Grüt ze

Mittwoch 20.05.

Erb sen sup pe mit
Wie ner Wurst vom
Schwein

Ka ra mell des sert

Donnerstag 21.05.

Spa ghet ti mit Ei
Soße Bo lo gne se
vom Rind und
Schwein
Blatt sa lat
Quark des sert mit
Früch ten

Freitag 22.05.

Kai ser schmarrn ohne
Rosinen (geschnittener
Eierpfannkuchen)

Va nil le so ße
Grieß pud ding

Samstag 23.05.

Gu lasch sup pe
"Haus ma cher Art"
mit Rindfleisch

Kir sch jo ghurt

Sonntag 24.05.

Kla re Brü he
Hähn chen brust filet
"Na tur"
Brau ne Rahmso ße
Spätz le (BIO)
Möh ren in Sah ne s o ‐
ße
Her ren creme

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Klarastift Münster Seniorenplan 18.05. - 24.05.

Dessert

Montag 18.05. Dienstag 19.05. Mittwoch 20.05. Donnerstag 21.05. Freitag 22.05. Samstag 23.05. Sonntag 24.05.

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Klarastift Münster Seniorenplan 18.05. - 24.05.
Allergeninformationen

Menü 1 Menü 2

Mo
18.05.

23045Kohlrouladen in einer herzhaften Soße
Enthält: Gluten , Weizen , Sellerie

23828Stampfkartoffeln
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose

43076Schokopudding Sahne
Enthält: Milch

56324Gemüse-Lasagne alla Italia
Enthält: Gluten , Weizen , Eier , (Soja) , Milch , Milcheiweiß , Laktose

43076Schokopudding Sahne
Enthält: Milch

Di
19.05.

23430Feines Hühnerfrikassee | in delikater Rahmsoße mit Spargel
und Champignons
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

32837Bunter Gemüsereis
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00027Rote Grütze
Enthält: Milch

94857Halbe Backkartoffel
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

32605Cremiger Kräuterdip| nach Art Sour Cream
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

3Eisbergsalat
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00027Rote Grütze
Enthält: Milch

Mi
20.05.

KA00046Ei
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

23593Kräftige Senfsoße
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose , Senf

32805Petersilienkartoffeln
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00050Rote Beete
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

43089Karamelldessert
Enthält: Milch

23626Erbsensuppe mit Wiener Wurst| vom Schwein
Enthält: Sellerie , Senf

43089Karamelldessert
Enthält: Milch

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Klarastift Münster Seniorenplan 18.05. - 24.05.
Allergeninformationen

Menü 1 Menü 2

Do
21.05.

23107Sauerrahmgulasch vom Schwein
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

23782Erbsen
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

32805Petersilienkartoffeln
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00026Quark
Enthält: Milch

24839Spaghetti mit Ei
Enthält: Gluten , Weizen , Eier

24720Soße Bolognese vom Rind und Schwein
Enthält: Gluten , Weizen , Sellerie

1Blattsalat
Enthält: Milch

KA00026Quarkdessert mit Früchten
Enthält: Milch

Fr
22.05.

32460Alaska-Seelachsfilet (aus nachhaltiger Fischwirtschaft)
"Mediterran Art"
Enthält: Fisch , Soja

32805Petersilienkartoffeln
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

32733Blumenkohl "naturell"
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

43078Grießpudding
Enthält: Milch

32527Kaiserschmarrn| ohne Rosinen (geschnittener
Eierpfannkuchen)
Enthält: Gluten , Weizen , Eier , Milch , Milcheiweiß , Laktose

32588Vanillesoße
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß , Laktose

43078Grießpudding
Enthält: Milch

Sa
23.05.

23618Grüne Bohnen-Eintopf mit Rindfleisch
Enthält: Sellerie

43034Kirschjoghurt
Enthält: Milch

24608Gulaschsuppe "Hausmacher Art"| mit Rindfleisch
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

43034Kirschjoghurt
Enthält: Milch

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Klarastift Münster Seniorenplan 18.05. - 24.05.
Allergeninformationen

Menü 1 Menü 2

So
24.05.

KA00033Klare Brühe
Enthält: Eier , Milch , Laktose , Milcheiweiß , Weizen

32109Knuspriges Röstzwiebel-Schnitzel vom Schwein
Enthält: Gluten , Weizen

23738Buntes Spargelgemüse in Buttersoße| verfeinert mit
Thymian und Zitrone
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose

32805Petersilienkartoffeln
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00020Herrencreme
Enthält: Milch

KA00033Klare Brühe
Enthält: Eier , Milch , Laktose , Milcheiweiß , Weizen

32447Hähnchenbrustfilet "Natur"
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

32517Braune Rahmsoße
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

32816Spätzle (BIO)
Enthält: Gluten , Weizen , Eier

23780Möhren in Sahnesoße
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß , Laktose

KA00020Herrencreme
Enthält: Milch

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Klarastift Münster Seniorenplan 18.05. - 24.05.
Allergeninformationen

Dessert

Mo
18.05.

Di
19.05.

Mi
20.05.

Do
21.05.

Fr
22.05.

Sa
23.05.

So
24.05.

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



mit Alkohol

mit Zutaten vom Fisch

mit Zutaten vom Geflügel

mit Zutaten vom Rind

mit Zutaten vom Schwein

vegetarisch

vegan

01 Farbstoff

02 Konservierungsstoff

03 Antioxidationsmittel

04 Geschmacksverstärker

06 geschwärzt

07 gewachst

08 Phosphat

09 Süßungsmittel(n)

10 Zucker(n) und Süßungsmittel(n)

11 enth. eine Phenylalaninquelle

12 kann bei übermäßigem Verzehr
abführend wirken

19 koffeinhaltig

20 Nitritpökelsalz

Legende


